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ml:JAKO V ROMÁNUZ OMAHY ČLENOVÉ ROTARY KLUBU

PLNÍ SVÉ POSLÁNÍ

PS fA
Vojínové v zdejších posádkách bu

odu míti přičiněním klubu ivé

vlastní shromáidiště

VKLADY V POŠTOVNÍ

SPOŘITELNĚ NEBUDOU

VLÁDOU ZABAVENY

Chraňte sf zďravf ! 1
Ten nejdrahocennější

poklad člověka
Máme zile některá dosvědčení kterých se na sta alcehet 55

né vyrabitelee dostalo od vděčných pacientu po jejich zázrač- - ss
néui takřka uzdravení 'Es

Následující zpráva kterou podává
A Mitchell Palmer opatřova-te- l

cizozemského majetku
v této otázce vyvrací

každou možnou

pochybnost

Ve středu v poledne sešli se v'55
llenshavv hotelu členové zdejšího jřS
Rot ary klubu a jako vždy 'při po- - 5=
dobné příležitosti pojednávají op
důležitých a zvláště lidumilných 55

záležitostech tak i tentokráte 5

snesli se na provedení nanejvýše 55
záslužného podniku a tím doká-=- 5

znli že plní své poslání zařež za-- 1 c=

jisté zaslouží zvláště od vojen- - 55
POKT AXGELES23 října =5

Ctěná paní Otoupalíková I 55

Předně Vás srdečně pozdravuji a dávám Vám vědět o prů- - 55
běhu mé choroby střevní To Vaše hó se výborně osvědčilo 55

ských kruhů a se stanoviska mo-

rálního plného uznání

Při poslední své schůzi členové

Kotáry klubu vážně pojednávali o! 55 Všechno to nadýmání a říhání ošklivé vzuiklé od špatně pra- - —

hned po prvním koflíku thé se mi ulevilo Ted mohu jíst vše a dři- - =tom jak by se nejlépe dalo pro- - 5= cu jících střev je pryč

Známý v kruzích našich nadejuý
mládenec Arnošt ŠAvartz povolá-

ním svým příslušník poctivého ce-

chu krejčovského mladík zdatný
a zachovalý jehož pyn vadní život

plynul tiše a čistě jak bystřina
horská Leč divné jsou cesty osu-

du

Při jedné z jeho pravidelných
návštěv Národního přisedla po bok

jeho sličná víla! níž přirozeně ry-

tíř náš zatoužil zapřisti duchapl-

ný hovor k čemuž ve značné míře

napomáhaly mu i předváděné
takže z divadla kráčeli již

ruku v ruce a dnes — dnes jest p
Svvartz snad nejšťastnějšínť člově-

kem pod sluncem poněvadž pa pi-

nek zmíněné krásky p Dědič z Le-

mon City slíbil mu dáťi netoliko

ruku sličné Irmy nýbrž i řízení

střížního obchodu ve jmenovaném
místě Nebylo tudíž divu že pan
Švvartz v poslední době než asi

podnikl rozhodný útok společno-

sti se vyhýbal" a neinýlíme-l- i se

myslíme že někde v ústraní po

příkladu všech zamilovaných pá-

chal milostné elegie Je-l- i tónuj
tak prosili bychom o rukopisy

bychom vlastním nákladem mohli

je nveřejniti a tím přičítati si zá-

sluhu o objevení nové hvězdy na

literárním poli našem

Prozatím nechť přijme srdečné

uaše blahopřání — žádáme však

by o veselce na nás nezapomněl

55 ve jsem nesměla všeho tak opatrně a málo a ještě bylo zle Ted jsem vždy hladová Sr-- ==

55 dečuě Vám děkuji za to thé Jsem Vaše vděčná Marie Nováková 55
spět i vojínům kteří v zdejších po-

sádkách" Fort Omaha a Fort

Zdá se že stává jakéhosi nedo-

rozumění vztahujícího se na znění

zákona o obchodních vztazích s

nepřítelem mezi občany nebo pod-

danými Německa anebo jeho spo-

jenci kteří jsou v této zemi usí-

dleni Tyto osoby' nikterak neza-

hrnují se ve význam slova "nepří-

tel nebo spojenec nepřítele" je-

hož jest ve zmíněném zákoně po-

užito Vklady v poštovní spořitel-

ně Opojených Států jež náleží zmí-

něným osobám nebudou vládou

zabaveny ježto nalézají se v drže-

ní vládního opatrovatolc cizozem-

ského majetku jak totiž zní ňřad-n- í

zpráva z Washingtonu D C
30 října 1917

Crook táboří a mezi nimiž jest = „ - n„ ki„í i ivvnv Aifrti v rut ioia 55
mnoho muzft uvědomělých a vzde- -

1řáa jst)1 vř(lřt_ jak Va5e u0 „„m'10 synka se osvědčily tak Vám to radostí =

laných kteří ve volnem čase
Jiu-js-

=

vypisuji Nyní' 4 roky starý náš chlapec dostal hned měsíc po svém narození svědivou vy- - ==
mo obtížnou službu touží po ušle- - a á V tř: oky- - liii jSI1K několikráte u doktora a jia konec nám 55
chťilých zábavách při nichž

byj== jVkl aiJVc10U UIU dívali jen a žádné silné jídlo Tehdy vyrážka se ztratila ale =projíma-spíš-

duševně pookřáli nežli
chlapec 'tak seslábl že když poběhal po venku hned byl spoceuý a v noci jsme mysleli ze s=

dokonce všelikými tělesnými
choutka mi život svůj otravovali—
Mnozí z členů Kotáry klubu mají-

ce ve společenském životě dokona-

lou zkušenost dokazovali že se

vojínové nutně potřebují ve vol- -

55 kc zadusí jal mu sypělo na prsou To se opakovalo každé tři dny 'Domnívali jsme se že 55
55 je to pliení nemoc a radili se s doktorem ale ten řekl že jo to slabá krev a nečistá a tak mla- - 55

dému nemůže prý dáti žádný krvečistitel —i až od 6 let Tedy jsem psala ještě Vám měla-l- i JE
55 byste pro něj léky a Vy jste poslala hned thé pro čistění krve a thé pro plíce Zkoušela jsem =
55 nejdříve thé pro krev a výsledek byl tak dobrý že thé pro plíce jsem mu vůbec nedala a 55
55 chlapec ie zdravý Celý den běhá a po ehrapotu ani památky Tedy Vám musím milá paní 55

VÁNOČNÍ DÁRKY

VOJÍNŮM DO FEANCIE
nem case pobaviti něhot námaha- - = jen děkovat za Vaše thé které jej vyléčilo — Se srdečným pozdravem Terezie Sovíšova ==

LTÍÍa I Mnol-váž- ená !" Otoupalíková! PKTKRSHUKG V1KGIXIA 29 září '17 §
jejich mvsl a následek toho jest =5 PnjH'te ode mne srdečný pozdrav Zajste ze se mamě dolně ajste si pamatujete =j
že se jiin zasteskne po domově a!=5 ™ lonski-li- roku jsem m objednala od as leky a wcc the a prasky pro eistem krve a pak r=
ili"-iitlr- 'in iivoti KMiiytn vnilii = 1!Jsl llu '"l 'OIU1 jsciu in Kl ujmic ojfunwj-

- 111 n aiuin jii najnid iifii m iiiufti jm-i- nul
JAKO BY SI BYLI ŘEKLI

který' dobře si uvědomuje že jak-- 1
55 nevypotřebovala a noha byla zahojena O jak jsem vám drahá paní za to vděčna Co

55 jsem se natrápila a to po třicet roků považte si to trápení a co peněz vyházela Teď kdyžmile bude poslán na bojiště zivoť! =
se mne moji známí ptají jak se mám s mýma nohama říkaní: "O teď již dobře'' a to víte

- == ze musím jim ase lekv odporučit neb ty mne
_

uzdravily Diky l!ohu a am drahá pani =:
kazdvm okamžikem nejistou pn-U- ss' )== nechť Huh ítoiireje dlouhého zíti abyste ještě dlouhá Jeta působila dobro pro nemocno lidi =kladné trvaní života vojína pi'i= s=

!== aspntel Josef Lilek s=
oddělení rychlopalnými puskami == —

jest průměrně odhadnuto na tři55 Drahá paní Otoupalíková! 55
dny jest tudíž na snadě že jest j 55 Mnohokráte Vám děkuji za Xuii jtomoc pro moji manželku Nebylo by dosti poděková- - ==

nanejvýše nutným vojínům o ně-5- 5 ní ani kdybychom Vám každou chvíli děkovali Žádný neví jak je zle když manželka chu- - 55

jaké ušlechtilejší pobavení a osvě- - !=E raví a jak je zase domácnost veselá když okolo běhá a nemusí býti obsluhována jak to bylo 55
žení se postarat neboť jen tak na-- i 5ř u nás dříve než jsme měli od Vás léky a pomoc Já říkám proč doktoři nemohou za tolik 55
Jada jejich se vzpruží a pak takÍ55 peněz pomoci když Vy vyléčiti můžete a pomoci za pár centu Nepsal jsem hned až jak bu- - ==

snadno na mysli nepoklesnou — 1=5 dui ženě VaŠ- - léky účinkovali Tři dny to vzalo nežli se jí žaludek vyčistil Přál bych 55

Spolek Křesťanských Mladíků '55 Vám to vidět co z ní vyšlo a jaké to bylo co vyšlo ze žaludku Takový chumáč a drželo se 55

Dle prohlášení generálního post-

ní istra Iíurlesoua byla lhůta ku

zasílání vánočních dárků vojínům

do Francie prodloužena do 2 pro-

since Nové nařízení toto týče se

zásilek jdoucích do Francie pod

říeuíiu vojenských 'úřadů Vše-

chny zásilky musí býti v rukou vo-

jenských úřadů v přístavu ze kte-

rého budou poslány nejdéle dne
"

prosince Adresa jejich musí

zníti: "Conimanding General Port

of Embarknicnt Pier No 1 IIo-bok-

N J" Dárky musí býti

umístěny v dřevěných bedničkách

opatřených zavíracími víky nebo

víky se šrouby aby jejich obsah

mohl býti snadno prohlédnut —

Jméno a adresa komu jset dárek

posílán musí býti umístěny na ví-

ku Také musí býti na zásilce ta-

kové jasně napsáno "Christnias
I5ox" Nejvčtší váha zásilky siní

obnášeti 12 liber na místě dosud

dovolených sedmj — Poštovné na

uó obnáší 12 centů za libru nebo

zlomek její

Ve čtvrtek tento týden l"j li-

stopadu byli jsme překvapeni ra-

dostnou zprávou týkající se dvou

našich dobře známých mladých

krajanů Prvním jest známý ob

chodník — vlastnící rozsáhlý že-

lezářský obchod na 2i a Castellar

ul — P Josef Bauer kterého man-

želka obdařila prvorozenou prin-

ceznou Šťastny' tatík jest v de-

vátém nebi že mu jest dopřáno

býti nazýván "napa" a kdokoliv

obchod jeho navštíví každého ča-

stuje na potkání — Druhým hr-

dým otcem jest náš přítel kollega

pan Anton J Barák bydlící na

2'K a Castellar ul zaměstnanec v

"V II (' A" v ohledu tom koná 1= to v sobe Zašlete íluuvt leky jako drive liz neenci zadně uabskc rady slyseti ani Jekar- - =5

pro vojíny mnoho přece však nu- - skou pomoc jakou jsme dostávali Nic nebylo to platné a nebýt i Vás a Vaší pomoci jsem s—

jist že by již manželka uiojc nebyla živa Má manželka Vám přeje zdraví abyste byla dlou- - 55
ho živa a trpHm pomáhala Yaše léky všem trpícím odporučujeine Vaši přátelé 55

'
Filip' Svoboda 55úřadovně Fcderal Reservě Bank

na i a Jarnam ul iyi rovnez Pošlete si pro mé léky na ==Drazí! Takových a podobných poděkování mám na tisíce

zkoušku a nebudete zklamáni

dovede všecky vojíny přivábit 55

Jest mnoho takových kteří se v'5E
místnostech Y M C A jaksi ne-'5-5

cítí doma Nemohou si tam za-=- =

kouřit ani dle svého spiisobu se =
pobavit proto uchylují se jiuam 55

anebo raději nejdou vůbec nikam 1=5

Kotáry klub tudíž rozhodl se za- - 55
řídit pro vojíny zdejší klub a sice i=
pod názvem "Khaki Club" a zá--5-

5

roveň zvolen' výbor který měl '55

svojí manželkou podarován čiper
nou dceruškou jež se má jak ná-

leží k světu Nyní rodina Baráko

Frannces ©tooapsiflólliOSLAVA NAROZENIN va má páreček a tatík samou hr
dostí si vykračuje jako maršál a

radostí že rodina nyní jest úplná DAVID CITY NEB =5VVRABITELKA
rozdává doutníky plnou hrstí --

Šťastným rodinám gratulujeme podrobnější plány na zařízení klu- - ri
t - ii i í4 r Slili

ODJELA NA NÁVŠTĚVU
UMETI dobře a proto přijel do Omaky

lékařské pomoci S ním

po přijely i dcery jeho pí Bobková a

Ull i OJitUCUI ÍMUiJUMU UHSUlUSill

obstarat A výbor uloženéuiu úko-

lu dostál do té míry že "Khaki"
klnU v OoiMe jest kkutečnoí ne-

boť podal zprávu že vhodnou

místnost pro ten účel obstaral a

zároveň uvedl podrobnější udání

Ve čvrtek tohoto týdne odjela Dnes o páté hodině ranní

pí Rose Ilathmanová z čísla 1017

Ilomer ul na návštěvu svých přá

Wejstarši žeský lékař v Omaze

DR E' H0L0VTCHINER
mi JroJI AFkdoVDU

v dis 309 RsiBfe Blockt5(Harsty
navotl Orpbeunidiv4il!H

Telefon aFsaovně Dong 1439
Telefon v objJli: Dong 3985

l'elcal]r iiMjlimá v obvdli n 16 Csitellur
ul po ( bodiui večeroi

X Ry laViítm "

poUetjiijici lékařské porady jsou Yfele
zváni

Důstojným skutečné způsobem

oslavila Včera večer narozeniny
své pí Růžena Líbalová v kruhu

důvěrných svých přátel Dcera

její pí Lestcr P Wescott lWj

jižní Otá ul připravila totiž k

její nádhernou večeři k niž

mimo oslavenky a jejího manžela

pozváni byli právník p A A Te-nop- ír

a Doli Strádal Žert a

sniíeli ldaliolily do pozdních hodin

iiwníeh a dostoupily svého vr-

chole když na zdraví oslavenky

vybuchla zátka poslední láhve

šampaňského jež pro tuto příle-

žitost kdesi v temném úkrytu
bylo Srdečné přejeme

pí Líbalové by dočkala se oslavy

'svých stveh narozenin

tel do llennessey Oklahoma Jnu
ohledně zařízení {"'lenové Kotáry

si Hejdová by opatřily si zde ná-

kup zimního zImjží

— Pí Fr Ilolanová z Verdigrc
Nebr přijela právě do Omahy by

vyhledala zde lékařské pomoci ve

své nemoci Po dobu pobytu své

klubu po zprávě výboru usnesli se
novaná paní jest dcerou manželů

Václava Egermajera Na venkově
v této teplé krajině na radu lékaře

že podnik ten samí budou fiuan

covat za kterýmžto účelem byla

krátké nemoci opustila pozemskou
vou pouť vážená osadnice zdejší

pí Antonie Pelantová 121!) jižní
:' ul Zesnulá narozena byla v

roce 1811 v Cechách v kraji tá-

borském odkudž 5"ko malá dí-

venka přijela s rodiči svými do té-

to země Zanechává po sobě ža-

lem zdrceného syna Josefa a se-

stru Annu v Ashton Xebr Po-

hřeb zesnulé vypraven bude

p Fr Jandou v pon

ho bude hostem rev Jana Vránkaihned podniknuta sbírka jež v ně
zdrží se několik neděl by ze své

nemoci se úplně pozdravila Pře S ní zároveň přijela pí V Duškokolika okamžicích vynesla ji"000
jeme pi JlaihiiiiiiiuVc y v Kříinu

a mnohem více bvlo členv na vydr
svých přátel pobytu na venkově

žování klubovního domu až do lí

vá Doufáme že pí Ilolanová na-

lezne zde úlevu z lěžké choroby
své

— Pí A Svobodová 420 Ccnlor

řádně využila a osvěžena domů se

navrátila
končení války zajištěno K peně

žitým ítědrvm těmto darům Čle
ul podrobila se operaci v Listernové klubu věnovali tuny uhlí psa

cí ]otřeby htulební nástroje (ve-

Národ n& jesl roznícen

af atJMaWIdi ý itkltdt
Ulili — ÍENT - PENfZK

axibUUuJl M pro

OCHRANU NAŠICH DOMOVŮ

KfJjIlnéjU obcawti pr tfomvn

Int ctrtlfikit pojUtiiil na Um a

Svétových Dřevařů
(Woodmeu ot Uii World)

(50000 Utni $3909000000 aktiv '

1 T TATES W A FXAZEB

tntámiut alwk rtictottat nllul
Wm4m af (ht WtrM Balldlai

Oaiaba Htb

dělí dne 1H listopadu o 'K hod

ranní na katolický hřbitov — Po-

zůstalí nechť přijmou naši srdeč-

nou soustrast!
suiěš nové a nejh-iwíc- drtihfO

T W McCullough redaktor Bee

členem důležité poradní rady

nemocnici jež se zdařila a nedo-staví--

se žádné komplikace dle

náhledu lékařů v brzku opět své-

ho bývalého zdraví nabíide Pře-

jeme jí brzkého zotavení

koberec utěráky do koupelen vel

ké kožené židle biliárové sfolv a
UMETI ZNÁME KRAJANKYmnoho jiných předmětu

Uiidova kterou klub pronajal

josl místnost bývalého "Kacijuet"
KONCERT SLEČNY

MARIE MIKOVÉ

Zpráva z Washingtonu sdělila

že devět předáků v obchodním a

hosjKxlářském světě bylo jmeno-

váno sekretářem McAddo-en- i ja-

ko rádci v záležitostech zdanění

klubu na 17 a St Mary's av

a bude tudíž nyní známa jako

"Khaki" klub kde se každému

válečnveh výtěžků při vnitrozem Dr E ČAPEK I
= český lékaf a =
= 1

ranhojič =

ské důehodkové koniisi v zaple-

tených výkonných problémech

Výtečná virtuoska naše hlcena

Marie Míkoyá uspořádá v metro

poli naší v době svých vánočních

prázdnin — 18 prosince — v au-

ditoriu Prvního baptistického
kostela na Park ave a Ilarney xů

koncert jenž při známé virtuositě

dum umělkyně bude jíslě skuteč-

ným hudebním Požitkem
' "

vojínovi dostane trvalého člen-

ství
Nebude vůbec ničeho opomenuto

k zařízení klubu tak aby byl
a zcela domácím' Pude

upravena místnost na koupání

vzrůstajících ze sbírání válečných

Paní Chas Vlachová manželka

chvaliiě známého zdejšího optika
obdržela v těchto dnech nanejvýš

zarinucující zpráv'11 že její matka

paní Daštářovr zemřela v pože-

hnaném věku M rohů ve Wahoo

Vebr ve čtvrtek Pohřbena byla
a velkého účastenství známých a

přátel v sobotu na tymuím hřbi-

tově Pyla matkou známého ban-

kéře Kirehmana ve Wahqo a dobře
známého předáka slovanských zed-

nářů p Maxe Kirehmana v (Jary
Ind Pozůstalým vyslovujeme vo

ji iiejopřímnéjší sMistrasf !

OSOBNÍ

daní z velkých výtěžků

rtvořctií tohoto- výboru bylo V BRAINARD NEB

Phonc No 81

moderní zařízena cvičírua čítárnynou v asu s oznámením sekretáře o

I j v ' rf řj

f V! S
1

li'

—
l i— II nu 1 lTl-~TÍ-

a parJory umístéuy budou na prkonstruktivní spolupráci mezi

tímto odborem 'a poplatníky cíne vém poschodí

Když velitflové zdejších posáza tím účelem aby sebrán byl pl r
"Opravdu včřím" píše tla-l- a

Abrabaniová z Oaylord Minu

"že kdyby moje matka nebyla řc- -
dek o zařízení "Khaki"' klubu

tu nadšeně a s velkou ra tSf DR BŘETISLAV Dl
kla: Zkusme iloboko hyla bych 'JíSTBDIR český nibní lékařdosti zprávu onu vítali a také vo- -

byla operováua na zápal slepého
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